
 1 

 

 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA RELATIVA AL 2° BANDO PER L’EROGAZIONE DI 

CONTRIBUTI A SOSTEGNO DELLE MICROIMPRESE ARTIGIANE E DEL COMMERCIO AL 

DETTAGLIO AMBULANTE DEL TERRITORIO DEL COMUNE DI ORZINUOVI CONNESSO 

ALL’EMERGENZA SANITARIA COVID-19 TRAMITE L’ UTILIZZO FONDI ART. 112 D.L. 34/2020. 

 

D E T E R M I N A  A R E A  C O M M E R C I O  -  A T .  T A '  P R O D U T T I V E  -  

A G R I C O L T U R A  -  S V I L U P P O  T E R R I T O R I O  E  S I C U R E Z Z A   

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 (Decreto del Sindaco n. 28 del 21 Dicembre 2020) 

(Decreto del Sindaco n. 26 del 03 Dicembre 2021) 

Premesso che: 

• con delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, è stato dichiarato, per sei 

mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso 

all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

• con decreto legge del 23 febbraio 2020, n. 6 - convertito con modificazioni dalla L. 5 

marzo 2020, n. 13 – e successivi decreto legge 25 marzo 2020, n. 19 e decreto legge 16 

maggio 2020, n. 33, sono state adottate misure urgenti in materia di contenimento e di 

gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 demandando alle autorità competenti 

l'adozione delle relative azioni in modo adeguato e proporzionale all'evolversi della 

situazione epidemiologica; 

• con D.P.C.M. del 25.02.2020, 01.03.2020, 04.03.2020, 08.03.2020, 09.03.2020, 

11.03.2020, 22.03.2020, 01.04.2020, 10.04.2020, 26.04.2020, 11.06.2020, 14.07.2020, 

07.08.2020 in attuazione dei decreti legge sopra richiamati, sono state adottate misure 

urgenti allo scopo di contrastare e contenere il diffondersi del virus COVID-19 sull'intero 

territorio nazionale, che hanno disposto, tra l'altro, la chiusura di numerose attività 

economiche, ad esclusione di quelle previste per l'acquisto dei beni essenziali vale a dire 

alimentari e di prima necessità; 

Visto il D.L. 19 maggio 2020, n. 34 – c.d. “Decreto Rilancio” - recante "Misure urgenti in 

materia di salute, sostegno al lavoro e all'economia, nonché di politiche sociali connesse 

all'emergenza epidemiologica da COVID-19" con il quale il Governo ha approvato una 

manovra finanziaria per la ripresa dell’Italia post lockdown prevedendo numerose misure di 

sostegno alle imprese e al reddito in favore dei lavoratori e delle famiglie, a seguito 

dell’emergenza Coronavirus. 

Visto in particolare l’articolo 112 del D.L. 34/2020, convertito con modificazioni dalla L. 17 

luglio 2020, n. 77, che istituisce il “Fondo comuni ricadenti nei territori delle province di 

Bergamo, Brescia, Cremona, Lodi e Piacenza e comuni dichiarati zona rossa”, secondo cui: 

“1. In considerazione della particolare gravità dell'emergenza sanitaria da COVID-19 che ha 

interessato i comuni delle province di cui al comma 6 dell'articolo 18 del decreto legge 8 

aprile 2020, n. 23, è istituito presso il Ministero dell'interno un fondo con una dotazione di 

200 milioni di euro per l'anno 2020, in favore dei predetti comuni. Con decreto del 

Ministero dell'interno, da adottarsi entro 10 giorni dalla data di entrata in vigore del 

presente decreto, è disposto il riparto del contributo di cui al primo periodo sulla base della 

popolazione residente. I comuni beneficiari devono destinare le risorse di cui al periodo 

D E T E R M I N A Z I O N E  
 

n. 685 /DT  del 16/12/2021  

 



 2 

precedente ad interventi di sostegno di carattere economico e sociale connessi con 

l'emergenza sanitaria da COVID-19...”. 

Visto il Decreto Legge n. 105 del 23 luglio 2021 avente ad oggetto “Misure urgenti per 

fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19 e per l'esercizio in sicurezza di 

attività sociali ed economiche, che all’articolo 1 dispone che lo stato di emergenza, è 

ulteriormente prorogato fino al 31 dicembre 2021 

Preso atto del perdurare della situazione pandemica e ritenuto quindi che un eventuale 

intervento di sostegno di carattere economico connesso con l’emergenza sanitaria COVID -

19, funzionale al sostegno delle microimprese artigiane e del commercio ambulante del 

territorio Orceano le quali abbiano subito concrete ricadute sulla propria attività, risulti 

coerente con le finalità previste dalla sopra citata normativa nazionale, costituendo 

un’azione volta a fronteggiare la condizione di disagio socio economico generatesi per 

effetto della emergenza medesima e delle sue ricadute occupazionali. 

Visto l'art. 83 del D.lgs. 6 settembre 2011 n.159 e ss. mm. e ii., secondo cui la 

documentazione antimafia non è richiesta per i provvedimenti, gli atti ed i contratti il cui 

valore complessivo non supera i 150.000 euro (comma 3 lettera e); 

 

Visto l’articolo 12 della legge 241/1990 che al comma 1 prevede che le “concessioni, di 

sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici a 

qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati, sono subordinate alla 

predeterminazione da parte delle amministrazioni concedenti, nelle forme previste nei 

rispettivi ordinamenti dei criteri e delle modalità, cui le amministrazioni stesse devono 

attenersi”; 

 

Considerato che il perdurare della situazione pandemica e le misure di contenimento anti-

contagio Covid che si sono via via succedute, hanno determinato un impatto devastante sia 

per l’economia nazionale e per il territorio locale, con pesanti ripercussioni di ordine 

economico, produttivo e sociale, causando gravi difficoltà economiche, in particolare alle 

attività commerciali, artigianali e produttive; 

 

Atteso che sussistono dei risparmi di somme di cui all’articolo 112 del D.L. 34/2020, 

convertito con modificazioni dalla L. 17 luglio 2020, n. 77, che istituiva il “Fondo comuni 

ricadenti nei territori delle province di Bergamo, Brescia, Cremona, Lodi e Piacenza e comuni 

dichiarati zona rossa” 

 

Preso atto rispetto alla relazione tra le imprese beneficiarie e il contesto territoriale dell’ente 

che concede gli aiuti, che la stessa Agcm ha precisato (parere AS 1521 del 28 giugno 2018) 

che è del tutto giustificabile e proporzionato che l’amministrazione locale li riservi solo alle 

imprese attive sul proprio territorio, in funzione della promozione o del sostegno del sistema 

economico di contesto; 

 

Richiamate: 

1. la deliberazione di Giunta Comunale n. 171 del 13.09.2021 con cui è stata approvata 

l’erogazione di un contributo straordinario UNA TANTUM a fondo perduto da destinarsi 

a imprese del territorio orceano che hanno subito una riduzione del fatturato a causa 

delle misure di contenimento dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

 

2. la determinazione n. 449 del 16.09.2021 con cui il Responsabile dell’Area commercio, 

attività produttive, agricoltura, sviluppo del territorio e sicurezza del Cittadino, 

provvedeva: 



 3 

 all’assunzione del relativo impegno di spesa al capitolo 14011.04.03221 

“TRASFERIMENTI A IMPRESE BANDO COVID-19” del Bilancio di previsione 

2021/2023 esigibilità 2021 a valere sulla prenotazione 1060/2021; 

 all’apertura dei termini per l’acquisizione delle istanze di detto contributo, dal 17 

Settembre 2021 fino al 17 Ottobre 2021 

3. la determinazione n. 579 del 04.11.2021 con cui il Responsabile dell’Area commercio, 

attività produttive, agricoltura, sviluppo del territorio e sicurezza del Cittadino 

provvedeva a: 

 approvare la graduatoria con l’elenco delle domande ammesse e finanziate per 

l’importo di € 50.000,00 (Allegato A); 

 approvare l’elenco delle domande non ammesse (Allegato B); 

 trasmettere la determinazione alla Giunta Comunale al fine di definire le modalità di 

utilizzo delle somme residue; 

4. la deliberazione di Giunta Comunale n. 231 del 15.11.2021 con cui si è ritenuto di 

individuare nuovamente nella categoria delle microimprese artigiane e del commercio 

al dettaglio ambulante i settori meritevoli di sostegno economico e di procedere 

all’approvazione di un nuovo bando finalizzato all’erogazione di un contributo 

straordinario, una tantum, destinato alle microimprese hanno subito una riduzione del 

fatturato conseguente alla crisi economica derivante dalle disposizioni limitative per il 

contenimento del rischio epidemiologico andando ad allargare e rimodulare i criteri di 

ammissione; 

5. la determinazione n. 605 del 17.11.2021 con cui il Responsabile dell’Area commercio, 

attività produttive, agricoltura, sviluppo del territorio e sicurezza del Cittadino, 

provvedeva: 

 all’assunzione dell’impegno di spesa al capitolo 14011.04.03221 “TRASFERIMENTI A 

IMPRESE BANDO COVID-19” del Bilancio di previsione 2021/2023 esigibilità 2021 a 

valere sulla prenotazione 1275/2021 per un importo di € 110.000; 

 all’apertura dei termini per l’acquisizione delle istanze di detto contributo, dal 18 

Novembre 2021 fino al 30 Novembre 2021 

 

Richiamati inoltre l’allegato B bando denominato “2° Bando per l’erogazione di contributi a 

sostegno delle microimprese artigiane e del commercio al dettaglio ambulante del territorio 

del Comune di Orzinuovi (finanziate da art. 112 D.L. 34/2020)” nonché l’allegato C modulo 

di domanda alla delibera soprarichiamata; 

 

Atteso che sono state completate le fasi di ricezione delle domande di contributo e di 

istruttoria e valutazione delle stesse; 

Ritenuto di approvare la graduatoria scaturita a seguito della valutazione delle istanze negli 

allegati: 

 allegato a) domande ammesse e finanziate 

 allegato b) domande non ammesse per carenza dei requisiti previsti dal bando; 

 



 4 

Dato atto che il relativo impegno di spesa è statuo assunto al capitolo 14011.04.03221 

“TRASFERIMENTI A IMPRESE BANDO COVID-19” del Bilancio di previsione 2021/2023 con il 

numero 1275/2021; 

 

Verificato che l’importo delle domande ammesse e finanziate ammonta a complessivi € 

80.000,00; 

 

Dato atto che, dopo opportuni accertamenti, il pagamento conseguente al presente 

impegno di spesa è compatibile con il relativo stanziamento a bilancio di previsione e con le 

regole di finanza pubblica; 

 

Ritenuto di trasmettere la presente determinazione alla Giunta Comunale al fine di definire 

eventuali modalità di utilizzo delle somme residue; 

 

Visto il Dlgs n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

   Dato inoltre atto che: 

 

 con Deliberazione del Consiglio comunale n. 40 del 22/12/2020, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 

(DUP) 2021-2023;  

 con Deliberazione del Consiglio comunale n. 41 del 22/12/2020, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2021/2023 ed i 

relativi allegati;  

 con deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 11/01/2021, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il P.E.G. 2021/2023 e sono state 

assegnate ai Responsabili di Area le risorse finanziarie per la realizzazione del 

programma dell’amministrazione comunale 2021/2023; 

 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Visto l’art. 107 del Testo Unico 18.08.2000 n. 267; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento di contabilità; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni meglio espresse in premessa e che si ritengono qui integralmente 

riportate e trascritte: 

 

1. di approvare la graduatoria con l’elenco delle domande ammesse e finanziate (Allegato A) 

per l’importo si € 80,000; 

 

2. di approvare l’elenco delle domande non ammesse (Allegato B) 

 

3. di dare atto che il relativo impegno di spesa è statuo assunto al capitolo 14011.04.03221 

“TRASFERIMENTI A IMPRESE BANDO COVID-19” del Bilancio di previsione 2021/2023 –con 

il numero 1275/2021 

 

Missione Programm

a 

Titolo Macro 

aggregato 

Bilanci

o 

Cap Codice conto finanziario 

14 01 1 4 2021 3221 U.1.04.03.99.999 

 

4. di ridurre contestualmente l’impegno di spesa n. 1275/2021 per l’importo non utilizzato di 

€ 30.000,00; 



 5 

 

5. di dare atto che la corresponsione delle somme ai beneficiari avverrà il per il tramite di 

successive disposizioni di liquidazione; 

 

6. di trasmettere la presente determinazione alla Giunta Comunale al fine di definire eventuali 

modalità di utilizzo delle somme residue; 

 

7. di dare atto che, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.lgs. n.267/2000, il sottoscritto ha 

accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti relativi 

all’impegno di spesa che si assume con il presente atto è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica come, per altro, accertato con la 

sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile dell’Area contabile ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 183 comma 7 e dell’art. 147-bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, 

n. 267; 

 
8. di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Dott. Gianfranco Antonelli, 

Responsabile Area Commercio – Attività produttive – Agricoltura – sviluppo Territorio e 

Sicurezza e che la stessa non si trova in conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6/bis della 

Legge 241/90 e s.m.i.; 

 
9. di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90, che qualunque soggetto ritenga 

il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può 

proporre ricorso innanzi al T.A.R. della Lombardia -  sezione staccata di Brescia, al quale è 

possibile presentare i propri rilievi, in ordine di legittimità, entro e non oltre 60 giorni 

dall’ultimo giorno di pubblicazione all’albo pretorio o, in alternativa, entro 120 giorni al 

capo dello Stato ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. n. 1199/71; 

 

10. di dare atto che, ai sensi dell’art. 26, commi 1-3, del D.lgs. 33/2013 “Riordino della 

disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni, copia della presente Determinazione sarà 

immediatamente pubblicata all’Albo on line e nella sezione “Amministrazione trasparente” 

del sito istituzionale dell’Ente; 

 

11. di dare atto che si provvederà a compilare, una volta formalizzata la presente determina, 

apposita scheda (check list) ai fini del controllo interno ex art. 147 bis TUEL che rimarrà 

depositata agli atti. 

 

  

 

========================================================== 

 

Ai sensi dell’art. 29 comma 4 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, la 

presente determinazione, esecutiva, viene trasmessa in copia:  

Al Sindaco (mail gianpietro.maffoni@comune.orzinuovi.bs.it)  

Al Segretario Generale (mail segretario@comune.orzinuovi.bs.it)  

Al Servizio Economico Finanziario (mail daniela.turotti@comune.orzinuovi.bs.it) 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Gianfranco Antonelli / INFOCERT SPA  

mailto:gianpietro.maffoni@comune.orzinuovi.bs.it
mailto:segretario@comune.orzinuovi.bs.it
mailto:daniela.turotti@comune.orzinuovi.bs.it


Beneficiario n.
Numero 

domanda
Numero 

Protocollo Data Protocollo COR Ragione Sociale Sede Legale Codice Fiscale Ammesso
Importo 

Contributo

1 1 26156 19/11/2021 09:43:24 7623562
CARROZZERIA ORZINUOVI DI
COGOLI ANNIBALE & C. S.N.C.

ORZINUOVI (BS) VIA MEUCCI
10 CAP 25034 00446570178 X     5.000,00 € 

2 2 26160 19/11/2021 09:48:29 7623698 PIEMONTI DANIELE

ORZINUOVI (BS) VIA F.LLI
PEA 17 CAP 25034 FRAZIONE:
CONIOLO PMNDNL67M29G149H X     5.000,00 € 

3 3 26250 20/11/2021 07:30:10 7623968
LA CORNICE DI PESCINI
ROSARIA

ORZINUOVI (BS) VIA
MASACCIO 34 CAP 25034 PSCRSR56T53G149S X     5.000,00 € 

4 4 26251 20/11/2021 07:31:30 7624337

FARCARDUE S.N.C. DI
APOLLONIO DANILO, MATTEO
E IVAN

ORZINUOVI (BS) VIA
FRANCESCA 35/E CAP 25034 02024320984 X     5.000,00 € 

5 5 26252 20/11/2021 07:32:07 7624616 RICCA TERESA
ORZINUOVI (BS) VIA ADUA 58
CAP 25034 RCCTRS61E47A630V X     5.000,00 € 

6 6 26253 20/11/2021 07:33:58 7624802
FRANGUELLI GIACOMO E C.
S.N.C.

ORZINUOVI (BS) PIAZZA
VITTORIO EMANUELE II 50
CAP 25034 01743840983 X     5.000,00 € 

7 7 26576 24/11/2021 09:50:18 7624946 LEGNAMI GALLI F.LLI S.N.C.
ORZINUOVI (BS) VIA ADUA
91/A-B CAP 25034 00615850179 X     5.000,00 € 

8 8 26587 24/11/2021 10:24:50 7625352

LIMOUSINE & RENTAL
SERVICE DI GALLI WALTER
SEVERO

ORZINUOVI (BS) S.PERTINI 1
CAP 25034 GLLWTR82T30G149X X     5.000,00 € 

9 10 26679 24/11/2021 15:58:19 7625781
L'ERBA VOGLIO DI DANZI
DAVIDE

ORZINUOVI (BS) VIA SOSPIRI
17 CAP 25034 DNZDVD62M25D142R X     5.000,00 € 

10 11 26680 24/11/2021 15:58:55 7626048 GHIDINI GIUSEPPE
ORZINUOVI (BS) VIA PAVONI
9 CAP 25034 GHDGPP72A07G149R X     5.000,00 € 

11 12 26681 24/11/2021 15:59:46 7626418
TERMOSANITARIA R.G. DI
RAMERA GIANPIETRO

ORZINUOVI (BS) VIA PIERO
DELLA FRANCESCA 25 CAP
25034 RMRGPT64T06G149F X     5.000,00 € 

12 13 26682 24/11/2021 16:00:32 7626740
PUNTO STAMPA DI RICCARDI
ALESSANDRO E C. S.N.C.

ORZINUOVI (BS) VIA
TRIBANDI 3 CAP 25034 00808350987 X     5.000,00 € 

13 14 26789 25/11/2021 12:09:01 7627064
CATTANEO EDILIZIA SRL
UNIPERSONALE

ORZINUOVI (BS) VIA ALTIERO
SPINELLI 3 CAP 25034 03528250982 X     5.000,00 € 

14 17 26934 26/11/2021 15:14:13 7627382 GARDONI ANDREA
ORZINUOVI (BS) VIA G.
PUCCINI 24/3 CAP 25034 GRDNDR84C29D142J X     5.000,00 € 

15 18 26935 26/11/2021 15:14:56 7627572
LAVANDERIA PERLA DI ANELLI
ELEONORA

ORZINUOVI (BS) VIA
MARCONI 25 CAP 25034 NLLLNR82S70G149Z X     5.000,00 € 

16 20 27171 30/11/2021 10:51:21 7627711
GRISCAR DI TONINELLI A. E C.
S.A.S.

ORZINUOVI (BS) VIA MILANO
47/A CAP 25034 03378800985 X     5.000,00 € 



Escluso n.
Numero 

domanda
Numero 

Protocollo Data Protocollo COR Ragione Sociale Sede Legale Codice Fiscale Escluso
Motivi di 

esclusione

1 9 26630 24/11/2021 12:01:03 no
MAURA VIAGGI - S.A.S. DI
VALSECCHI MAURA E C.

SALVIROLA (CR) VIA DELLE
ROBINIE 17 CAP 26010 01418370191 X

NON 
RIENTRA 

NELLE 
CATEGORIE 
AMMESSE

2 3 26839 26/11/2021 07:28:27 no
PIADINERIA GIULIA DI
CASTELLI MARIA S.N.C.

ORZINUOVI (BS) VIA EINAUDI
5 CAP 25034 03523820987 x

ART 5 B. DEL 
BANDO - GIA' 
PERCEPITO 
CONTRIBUTI

3 16 26878 26/11/2021 10:27:11 no MONEDA LORENA
ORZINUOVI (BS) VIA CAVOUR
40 CAP 25034 MNDLRN64C62G150N x

ART 5 B. DEL 
BANDO - GIA' 
PERCEPITO 
CONTRIBUTI

4 19 27077 29/11/2021 13:56:14 no BOGLIONI VITO
ORZINUOVI (BS) VIA OBICI 18
CAP 25034 BGLVTI59R30G361C x

ART 5 B. DEL 
BANDO - GIA' 
PERCEPITO 
CONTRIBUTI

5 21 27200 30/11/2021 12:25:52 no

E'GOTISTE S.N.C. DI
ELEONORA BRIGOLI E
LORENA CIBOLLA

ORZINUOVI (BS) VIA FELICE
CAVALLOTTI 12 CAP 25034 02385290982 x

ART 5 B. DEL 
BANDO - GIA' 
PERCEPITO 
CONTRIBUTI



 
 

 

 
 

OGGETTO: ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA  

 

A R E A S E R V I Z I F I N A N Z I A R I 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Decreto del Sindaco n. 3 del 07 marzo 2018) 

(Determina del Segretario Generale n. 88 del 21 febbraio 2019) 

 

Richiamato l’articolo 151 comma 4 del decreto legislativo n. 267/2000;  

Richiamato inoltre il regolamento di contabilità dell’Ente;  

Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

Vista la DETERMINA AREA COMMERCIO - AT. TA' PRODUTTIVE - AGRICOLTURA - SVILUPPO 

TERRITORIO E SICUREZZA n. 685 del 16/12/2021  

 

avente ad oggetto APPROVAZIONE GRADUATORIA RELATIVA AL 2° BANDO PER 

L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI A SOSTEGNO DELLE MICROIMPRESE ARTIGIANE E DEL 

COMMERCIO AL DETTAGLIO AMBULANTE DEL TERRITORIO DEL COMUNE DI ORZINUOVI 

CONNESSO ALL’EMERGENZA SANITARIA COVID-19 TRAMITE L’ UTILIZZO FONDI ART. 112 

D.L. 34/2020. ,  

 

A T T E S T A 

 

Per quanto di propria competenza e ai sensi della vigente normativa la regolarità contabile e la 

copertura finanziaria.  

 

 

TIPO ESERCIZIO IMP/ACC ANNO CAPITOLO IMPORTO 

U 2021 1275 2021 14011.04.03221 -30.000,00 

U 2021 1275 2021 14011.04.03221 110.000,00 

U 2021 1060 2021 14011.04.03221 -30.000,00 

 

 

Si Assicura di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento  

sull’equilibrio finanziario della gestione.  

 

Si dà atto che alla data odierna il provvedimento richiamato in premessa è esecutivo a norma 

di legge. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 
Claudia Cucchi / INFOCERT SPA 

Documento firmato digitalmente 

D E T E R M I N A Z I O N E  
 

n. 685 /DT  del 16/12/2021  

 


